
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 1 de   10K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 846  

1Zona Económica:  91  

Director General
Director General Adjunto
Director Divisional
Titular del Órgano Interno de Control
Coordinador de Planeación Estratégica
Subdirector Divisional
Titular del Área de Auditoría Interna
Titular del Área de Responsabilidades
Titular del Área de Quejas
Secretario Particular
Subdirector Divisional
Coordinador Departamental
Coordinador Departamental

K22
L31
M33
M33
M33
N33
N33
N33
N33
N33
N31
O33
O32

 1
 2
 8
 1
 1

 20
 1
 1
 1
 1
 2

 45
 7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,049,075
 1,744,670
 1,253,601
 1,253,601
 1,246,193

 848,747
 848,747
 848,747
 848,747
 848,747
 711,621
 518,748
 481,781

 1,640,940
 1,382,640

 972,408
 972,408
 972,408
 653,340
 653,340
 653,340
 653,340
 653,340
 540,900
 385,932
 356,784

 408,135
 362,030
 281,193
 281,193
 273,785
 195,407
 195,407
 195,407
 195,407
 195,407
 170,721
 132,816
 124,997

 83,397
 82,117
 70,759
 70,759
 64,554
 42,734
 42,734
 42,734
 42,734
 42,734
 37,502
 27,040
 24,494

 85,023
 69,920
 61,727
 61,727
 57,251
 41,511
 41,511
 41,511
 41,511
 41,511
 37,737
 30,190
 28,354

 45,773
 42,157
 36,414
 36,414
 36,414
 31,947
 31,947
 31,947
 31,947
 31,947
 30,373
 28,203
 27,795

 6,681
 6,577
 5,655
 5,655
 5,152
 3,381
 3,381
 3,381
 3,381
 3,381
 2,956
 2,107
 1,901

 187,262
 161,260
 106,638
 106,638
 110,414
 75,835
 75,835
 75,835
 75,835
 75,835
 62,153
 45,276
 42,453

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 2 de  2 10K8V Instituto Mexicano de la Propiedad Industrial Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  755  

Supervisor Analista
Especialista "A" en Propiedad Industrial
Secretaria Titular del Director General
Especialista " B" en Propiedad Industrial
Chofer de Director General
Ayudante Especializado en Servicios "A"
Secretaria Ejecutiva
Ayudante Especializado en Servicios "B"
Ayudante Especializado en Servicios "D"
Ayudante Especializado en Servicios "C"
Auxiliar Técnico "B"
Auxiliar Técnico "A"
Auxiliar de Operación

SA01
TE03
OC10
TE02
OC09
OC08
OC07
OC06
OC04
OC05
OC01
OC02
OC03

 46
 329

 1
 205

 1
 60
 18
 30
 12
 12
 20
 6

 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 582,438
 578,092
 516,881
 494,250
 452,851
 452,851
 419,289
 419,289
 349,067
 349,067
 319,031
 319,031
 319,031

 355,263
 351,560
 299,409
 282,170
 253,424
 253,424
 221,462
 221,462
 172,703
 172,703
 151,847
 151,847
 151,847

 227,175
 226,532
 217,472
 212,079
 199,426
 199,426
 197,826
 197,826
 176,364
 176,364
 167,184
 167,184
 167,184

 83,397
 83,397
 83,397
 81,179
 74,095
 74,095
 66,218
 66,218
 54,201
 54,201
 49,061
 49,061
 49,061

 132,123
 131,532
 123,202
 120,449
 115,858
 115,858
 110,752
 110,752
 102,964
 102,964
 99,633
 99,633
 99,633

 4,974
 4,922
 4,192
 3,950
 3,548
 3,548
 3,100
 3,100
 2,418
 2,418
 2,126
 2,126
 2,126

 6,681
 6,681
 6,681
 6,501
 5,926
 5,926
 5,287
 5,287
 4,311
 4,311
 3,894
 3,894
 3,894

 
 
 
 
 
 

 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469
 12,469


